Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Проект
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 23 сентября 2015 года № 01-03

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики Собрание депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики   р е ш и л о:
1. Внести в Регламент Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 23 сентября 2015 года N 01-03, следующие изменения:
- статью 15 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Если на заседании Собрания депутатов присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов Собрания депутатов, то председательствующий на заседании cозывает повторное заседание с тем же проектом повестки дня заседания.
Председательствующий на заседании в письменном виде сообщает депутатам о месте и времени проведения повторного заседания Собрания депутатов. Время проведения повторного заседания Собрания депутатов должно быть определено с учетом времени, необходимого для прибытия депутатов.
Повторно созываемое заседание Собрания депутатов правомочно, если на нем присутствует более половины от установленной численности депутатов. На таком заседании не может быть принят Устав Чебоксарского района Чувашской Республики и внесены изменения и (или) дополнения в Устав Чебоксарского района Чувашской Республики.»
- пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Собрание депутатов может принять решение о проведении закрытого заседания в случаях, предусмотренных Федеральными законами».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского района
	Н.Е. Хорасев

image1.png